Ritenuta alla fonte 4.550 –91,55% – –

Imposte esercizi precedenti –616 12,39% –592 –4,64%

Imposte ad aliquota effettiva 2.871 –57,77% 10.698 83,92%

Le imposte dell’esercizio risentono in particolare della rilevazione di differite attive su
perdite fiscali pregresse per Euro 4,1 Ml. e di proventi da consolidato fiscale per Euro 5,4 Ml.
Si segnala inoltre la rilevazione di differite attive per Euro 1,9 Ml. a seguito dell’operazione
di cui al par.5. Le Ritenute alla fonte si riferiscono alla svalutazione, a causa dell’incerta
recuperabilità, di crediti per ritenute su redditi esteri (Euro 3,5 Ml.) maturati in esercizi
pregressi e per la tassazione sui dividendi distribuiti dalla controllata indiana (Euro 1 Ml.).

Oltre alle imposte iscritte a conto economico dell’esercizio, sono state rilasciate diretta-
mente a conto economico complessivo, imposte differite passive per Euro 0,2 Ml.

Utile (perdita) per azione (nota 5)
L’utile (perdita) base per azione è determinato dividendo l’utile netto (perdita netta)

dell’anno attribuibile agli azionisti ordinari della società per il numero medio ponderato
delle azioni ordinarie in circolazione durante l’anno.

31.12.2014 31.12.2013

Risultati

Utile (Perdita) per le finalità della determinazione del risultato per azione di base –7.913 1.290

Effetto di diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali  –  –

Utile (Perdita) per le finalità della determinazione del risultato per azione diluiti –7.913 1.290

D
at

i i
n

Eu
ro

/0
0

0
D

at
i i

n
Eu

ro
/0

0
0

165

B
il

an
ci

o
 C

o
n

so
li

d
at

o

31.12.2014 31.12.2013

Numero di azioni

Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la determinazione

dell’utile (perdita) per azione di base 43.246.626  43.295.198

dell’utile (perdita) per azione diluiti 43.246.626  43.295.198

Utile (perdita) per azione di base (Euro) –0,18 0,03

Utile (perdita) per azione diluito (Euro) –0,18 0,03

Dividendi
La Carraro Spa non ha erogato dividendi negli esercizi 2014 e nel 2013.

Immobilizzazioni materiali (nota 6)
Presentano un saldo netto di Euro 185,40 Ml. contro Euro 202,23 Ml. dell’esercizio

precedente. La composizione è la seguente:

Voci Terreni e
fabbricati

Impianti e
macchinari

Attrezzature
industriali

Altri beni Immobilizzazioni
in corso e acconti

Totali

Costo storico  78.986  214.253  118.508  19.597  7.925  439.269

Fondo amm.to e svalutazioni –20.277 –111.884 –83.038 –14.414  – –229.613

Netto al 31.12.2012  58.709  102.369  35.470  5.183  7.925  209.656

Movimenti 2013: